
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO V Nº 612 CACHOEIRINHA  - TO sexta-feira, 21 de março de 2025 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

PORTARIA Nº 024/2025 ...................................................... 1 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE .......... 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1 
 

  

 

 

 

  
 

PORTARIA Nº 024/2025 
 de 20 de março de 2025. 

 

“CONCEDE AFASTAMENTO AO SERVIDOR 

QUE MENCIONA PARA TRATAR DE 

INTERESSES PARTICULARES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o Art. 121 da Lei nº 253/2014, de 

16 de maio de 2014, que dispõe sobre a reestruturação do estatuto 

dos servidores públicos, estabelece o regime jurídico dos 

servidores do município de Cachoeirinha, Estado do Tocantins; 

 

CONSIDERANDO a solicitação feita pelo servidor por 

meio do Requerimento datado de 19 de março de 2025; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - CONCEDER, a pedido, Licença para Tratar de 

Interesses Particulares, o servidor ALEXANDRE DIAS DE 

JESUS inscrito no CPF sob o n° 024.999.651-00 e Portador do 

RG n°937.157 SSP/TO, Cargo de Coveiro, lotado na Secretaria 

Municipal de Administração, a partir do dia 20 de março de 2025. 

 

Art. 2º- A cessão de que se trata o artigo 1º desta 

portaria, poderá ser extinta, caso haja necessidade do servidor no 

quadro deste município.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. 

 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA, ESTADO DO TOCANTINS, aos 20 dias 

do mês de março do ano de 2025. 

 

Sandrimar Alves Da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 

CACHOERINHA - TO, através do Gestor Municipal conforme o 

Art. 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o interesse de obter 

propostas referentes ao Processo de Dispensa de Licitação nº 

76/2025, que tem como objeto: Contratação de empresa para 

prestação de serviço de engenharia para executar reforma do 

prédio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 

Cachoeirinha - TO.  As propostas deverão ser entregues 

fisicamente no Departamento de Licitação e Contratos na Rua 21 

de abril nº 1525, CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – 

Tocantins, na sala da Comissão do Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail 

pmcachoeirinhalc@gmail.com, Início do recebimento das 

propostas: Dia 24/03/2025 às 08h00min. Limite do acolhimento 

das propostas comerciais: dia 26/03/2025 às 17h00min até 03 

(três) dias úteis desta publicação para demais informações estão 

disponíveis no Telefone (63) 3437-1248.  

 

Cachoeirinha – TO, 21 de março de 2025 

 

Cicero Marinho Leão 

Gestor Municipal 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE.  

Edição com registro número: 612 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20611.docx%23_Toc193477464
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20611.docx%23_Toc193477466

		2025-03-21T19:26:44-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




